
  

Therapiesuche - Therapeutenverzeichnis

Das Therapeutenverzeichnis der DPG war aus Datenschutzgründen vorübergehend nicht erreichbar. Das
Therapeutenverzeichnis wird derzeit aktualisiert und steht Ihnen dann wieder zur Nutzung zur Verfügung.

Bitte verwenden Sie bis dahin ergänzend die Therapeutensuche bei Ihrer zuständigen Vertragsärztlichen
Vereinigung.

 

Therapeutenverzeichnis
 

 

Dr. med. Friedrich Roller
Privatpraxis für Psychoanalyse
Gaisburgstr. 29
70182 Stuttgart
Telefon: 0711/232955

Dr. med. Gabriele Schäfer-Böker
30161 Hannover
Telefon: 0511 66 62 84

Dr. med. Gaby Brandner
Psychotherapeut.Medizin
Bergheimerstr.153
69115 Heidelberg
Telefon: 06221/167300
E-Mail: gaby.brandner@onlinehome.de

Dipl.-Psych., Dipl.-Päd. Georg Hofmann
93083 Obertraubling
Telefon: 09401/880019
E-Mail: psychologie-hofmann@web.de

Dipl.-Psych. Georgios Koumaniotis
Kaufwaldweg 23

70565 Stuttgart



Telefon: 07116142636
E-Mail: praxis.koumaniotis@gmail.com

Dipl.-Psych. Gerhard Kirbs
Psychoanalytische Praxis
Merianstr. 5
79098 Freiburg
E-Mail: gerhard.kirbs@t-online.de

Dr. med. Gerhard Salzmann
Psychotherapeutische Praxis
Mozartstr. 46
70180 Stuttgart
Telefon: 0711 12092056
E-Mail: gersalzmann@t-online.de

Prof. Dr. Dipl.-Psych. Gernot Schiefer
GS - Prof. Dr. Gernot Schiefer Beratung
Krämersweg 66
66123 Saarbrücken
Telefon: +4968133899
E-Mail: kontakt@gschiefer.de
WEB: www.gschiefer.de

Dipl.-Psych. Gertrud Citron
Telefon: 030-81499333
E-Mail: gcitron@icloud.com

Dipl.-Psych. Gertrud Corman-Bergau
Zentrum Psychoanalyse und Psychotherapie Hannover
Höltystrasse 20
30171 Hannover
Telefon: 0511-89935621
E-Mail: corman.bergau@t-online.de

Dipl.-Psych. Gisela Klinckwort
81245 München
Telefon: 089 8211573
E-Mail: giselaklinckwort@web.de

Dr. phil. Dipl.-Psych. Gisela Grünewald-Zemsch
Prxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Adolf-Braun-Str.45
90429 Nürnberg
Telefon: 0911 - 2122215



E-Mail: gisela.zemsch@t-online.de

Dipl.-Psych. Gudrun Wolber
Dipl.-Psych. Gudrun Wolber
Rothenbaumchaussee 26
20148 Hamburg
Telefon: *4940484297
E-Mail: gudrunwolber@t-online.de

Dipl.-Psych. Gundula Steinke
Telefon: 0681 38377653
E-Mail: gundula.steinke@web.de

Dr. med. Günter Holler
Praxis für psychosomatische Medizin und Psychoanalyse
Apostel-Paulus-Str. 35
10823 Berlin
Telefon: 03076765612

Dr. Günther Lehnert
Praxis für Psychoanalyse
Auf dem Han 18
66440 Blieskastel
Telefon: 06842 708 3361
WEB: www.praxis-lehnert.de

 H. Frank Taffelt
Praxis für Psychoanalyse und Psychotherapie
Rosenthaler Straße 40/41
10178 Berlin
Telefon: +49302829012
E-Mail: h.f.taffelt@t-online.de

Dr. med. Hans-Dietrich Kortendieck
Arzt für Psychotherapeutische Medizin / Psychotherapie - Psychoanalyse
Moltkestr. 31
69120 Heidelberg
Telefon: 06221 419596

Dipl.-Psych. Hans-Joachim Heist
Telefon: Dipl.-Psych. Hans-Joachim Heist

Dr. phil. Hans-Ludwig Siemen
Dr. Hans-Ludwig Siemen



Westliche Stadtmauerstr. 30a
91054 ERLANGEN
Telefon: 09131-9409773
E-Mail: praxissiemen@t-online.de
WEB: psychoanalyseerlangen.net
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